
Zápis ze schůze pedagogické rady  
konané 15.1.2020 

 

Program pedagogické rady: 

1. Personální změny ve školním roce 2019/2020 

2. Profesní růst a pedagoga 

3. Vizuální identita ZUŠ 

4. Různé (ale pedagogické) 

 

1. Personální změny v II. pololetí školního roku 2018/2019 

Ředitel ZUŠ představil novou paní učitelku dechového oddělení, jako zástup za paní 

učitelku, t.č. na mateřské dovolené 

 

2. Hodnocení dotazníku 

• Vyhodnocení dotazníku, týkající se uvažování nad podobou hodnocení žáků v 

umělecké tvorbě  

• Shrnutí semináře pí. Špičkové - co podstatného si každý z tohoto semináře 

odnesl - hodnocení dítěte, důslednost učitele 

• Je-li třeba v tomto semináři dále pokračovat - ano, ale bylo by dobré se více 

zaměřit na praktické znalosti, praktické nácviky 

• Pojem „mocenský vztah k žákovi“ – učitelům je srozumitelný 

• „Respektující přístup k žákovi“ -  zhodnocení příkladů, které tento přístup 

charakterizují  

• Sebekritické vyhodnocení, kolik času se učitelé věnují v hodině „učení“ a kolik 

času „motivování“ žáků k samostatnosti 

• Slovní „hodnocení žáků“ - poskytnout žákovi dostatek informací, které mu 

pomohou v jeho dalším rozvoji  

• Jak konkrétně změnit špatné hodnocení žáků – sebehodnocením, pomocí 

vzájemné hospitace kolegů, tandemové učení, vlastní video-hospitace, kurzy, 

semináře 

• Závěrečné vyhodnocení dotazníku formou diskuze - další vzdělávání, nebát se 

změn, výrazná otevřenost, spolupráce s rodiči. 

 

Vyhodnocení: 

✓ Učitelé jsou otevření, připraveni k diskuzi, připraveni měnit své 

dosavadní postoje 

✓ Učitelé si uvědomují, že „hodnocení“ je problém 

✓ Učitelé se chtějí dále vzdělávat 

✓ Poměr „učení“ a „motivování“ – lepší než se čekalo 

✓ Učitelé se v zásadě nebojí změn 



✓ Učitelé potřebují podporu, ale i impulzy (tlak), jinak zapomínají na 

nové přístupy 

Závěr:     

✓ Je třeba zapojit rodiče a oslovit je formou dotazníku 

✓ Pozvat na školení pí. Špičkovou, domluvit více praktický seminář 

✓ Zprovoznit kameru na možnost využívání k hospitacím 

✓ Zajistit seminář na problematiku „koučovací techniky ve výuce“    

 

3. Pedagogika 

• Doplnění ročního plánu akcí školy pro II. pololetí r. 2018/19 (přístup na serveru 

„S“). 

• Informace o plánovaných seminářích 

• Informace o důležitosti plnění zadaných úkolů v termínu (nepřímá vyučovací 

povinnost, která může být zadána k plnění na pracovišti, vyplňování knihy 

docházky) 

• Informace o navýšení mezd pedagogů i nepedagogů, informace o vyplácení 

osobních příplatků 

• informace pí učitelky Valentové – výuka žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami 

• Informace zástupce ředitele o školních kolech soutěží 

• Plány školy : 

- projekt APIV 

- Osobní plány profesního rozvoje 

- Hospitace ředitele 

- Spolupráce s pražskou konzervatoří (propojení mezi konzervatoří a ZUŠ)  

- Možnost zapojení se do otevírání letní kulturní akce - nabídka od Správy 

Pražského hradu 

- Získání grantů (setkání a vzájemná spolupráce s partnerskou školou 

v Polsku a školou v Chorvatsku) 

 

3. Různé provozní 

• Poděkování všem, kteří se podíleli na zajištění koncertu v chrámu sv. Víta 

• Informace ohledně podepsání Prohlášení poplatníka na r. 2019 

• Sdělení termínu k vyplnění Daňového přiznání za r. 2018 

• Informace o plánovaném zabezpečení vstupních dveří (vstup do budovy 

pouze na číselný kód) – v rozpočtu Městské části Praha 15 

• Schůzka PHV rodičů – 16.1.2019 

• Informace o termínu uzavření klasifikace – do 28.1.2019 

• Informace ohledně odklízení sněhu na odloučených pracovištích 

• Plánovaná úprava vstupu do budovy – číselný kód pro žáky i učitele 

• Změny (personální) v zahraničních partnerských školách 

• Termíny příštích pedagogických rad a předmětových komisí 

 



 

Akademie umění a kultury Prahy 15 – vzdělávání seniorů 

• Informace plánovaném setkání a vystoupení seniorů dne 31. 1. 2019 

• Informace o zájezdu seniorských studentů do Passau 

• Informace o plánovaném setkání pražských lektorů – výměna zkušeností – 

koordinace setkání – 1 vyučující 

• 1 vyučující 

• – pro Akademie HMP bude působit jako „ombudsman“ ve věcech dotazů 

ředitelů, stížností a podnětů studentů.  

• Informace o novém způsobu vyplňování evidence odpracovaných hodin 

  

 

Zapsala:  
V Praze dne 22.1.2019 

 

 

 

 

 

 

 


